
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 gennaio 2008 - Deliberazione N. 180 
- Area Generale di Coordinamento N. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica 
Giovanile e del Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro 
(O.R.ME.L.) – Delibera  G.R. n° 2130 del 07/12/2007: "Legge n° 845/78 - Art. 26 - Finanziamento in-
tegrativo dei progetti speciali - Trasmissione al Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 
delle proposte progettuali pervenute per approvazione". Integrazione. 
 
PREMESSO 

- Che la Delibera di G.R. n° 2130 del 07/12/2007, pubblicata ul B.U.R.C. n° 2 del 14/01/2008, 
prendeva atto delle proposte progettuali pervenute all’Assessorato Istruzione, Formazione e La-
voro  presentate ai sensi dell’art. 26 della Legge Quadro in materia di Formazione Professionale 
del 21 Dicembre 1978 n° 845 e contestuale invio al Ministero del Lavoro e della Previdenza So-
ciale per l’approvazione e relativo finanziamento; 

 
- Che le proposte progettuali di cui alla delibera de quo erano state giudicate coerenti con la pro-

grammazione di Settore della Regione Campania. 
 

CONSIDERATO 
- Che in data successiva  alla adozione della Delibera di G.R. n° 2130/07 sono pervenute ulteriori 

tre proposte progettuali coerenti con la programmazione di Settore della Regione Campania, re-
golarmente comunicate agli Uffici competenti del M.L.P.S. con note prot. nn° 3547/SP del 
10/12/07 e 3633/SP del 13/12/07.  

 
RITENUTO 

- di dover prendere atto ed approvare le  proposte progettuali pervenute  ritenute coerenti con la 
programmazione di Settore della Regione Campania, tenuto conto dell’esigenza di coniugare le 
politiche di sviluppo per fattori con le specificità territoriali; 

 
- di dover trasmettere al Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale le proposte progettuali 

approvate per beneficiare del relativo finanziamento ai sensi dell’art. 26 della Legge 21 Dicem-
bre 1978 n° 845. 

 
VISTO 
- La Legge 845/78 – art. 26 –  
- La Delibera di G.R. n° 2130/07  
- La Delibera di G.R. n° 3466/00 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

- di prendere atto ed approvare le  proposte progettuali pervenute ritenute coerenti con la pro-
grammazione di Settore della Regione Campania, il cui ordine cronologico riportato nel prospetto 
a seguire, ha valore di graduatoria per l’ammissione al finanziamento: 

 
N. 

Prog. 
Soggetto proponente Titolo Importo 

 in euro 
N. Prot. 

1 Università degli Studi di Napoli 
Federico II - Dipartimento di 
Arboricoltura, Botanica e Pato-
logia Vegetale 
 

Innovambiente – Nuove figure profes-
sionali per l’emergenza agro-
ambientale in Campania 

4.256.000,0
0  

2860 
del 

16.10.0
7 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



N. 
Prog. 

Soggetto proponente Titolo Importo 
 in euro 

N. Prot. 

2 Università degli Studi di Napoli 
Federico II - Dipartimento di 
Analisi delle Dinamiche Territo-
riali e Ambientali 
 

Fisat – Formazione integrata nel siste-
ma ambiente e territorio 

3.584.000,0
0 

2861 
del 

16.10.0
7 

3 Stoà S.c.p.A. - Istituto di Studi 
per la Direzione e Gestione di 
Impresa 
 

100 giovani per l’Europa 2.048.000,0
0 

2862 
del 

16.10.0
7 

4 Consiglio Nazionale delle Ri-
cerche – Istituto di Scienze 
dell’Alimentazione 
 

New Polis – Intervento finalizzato alla 
creazione di nuove professionalità 

3.788.000,0
0 

3398 
del 

28.11.0
7 

5 Università degli Studi di Saler-
no – Dipartimento di Sociologia 
e Scienza della Politica 

Sportlabor – Intervento formativo fina-
lizzato alla creazione di nuove profes-
sionalità 

3.618.000,0
0 

3399 
del 

28.11.0
7 

6 Università degli Studi del San-
nio – Dipartimento di Analisi dei 
Sistemi Economici e Sociali 
(Dases) 

Progetto H2O Hight Occupation  3.630.000,0
0 

3400 
del 

28.11.0
7 

7 Consiglio Nazionale delle Ri-
cerche – Istituto di ricerche sul-
le attività terziarie 
 

LOG.I.CA.- Piano formativo finalizzato 
alla creazione di nuova occupazione 
nel mezzogiorno 

3.818.000,0
0 

3401 
del 

28.11.0
7 

8 Università degli Studi di Saler-
no - Dipartimento di Scienze 
della Comunicazione 
 

NEWCOM Piano formativo finalizzato 
alla creazione di nuova occupazione 
nel mezzogiorno 

3.720.000,0
0 

3402 
del 

28.11.0
7 

9  Consorzio A.R.K.A. Progetto I.N.F.O.R.M.A.Z.I.O.N.E. 1.500.000,0
0 

3545 
del 

07.12.0
7 

10 I.F.R.  Padre Clemente Onlus “Icaro” Progetto sperimentale di inter-
vento rivolto ai soggetti giovani collocati 
presso le comunità di accoglienza della 
Campania 

16.074.700,
00 

3552 
del 

11.12.0
7 

11 Aries Onlus I mestieri del commercio e della distri-
buzione 

2.000.000,0
0 

3559 
del 

12.12.0
7 

 
- di trasmettere al Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale le proposte progettuali appro-

vate con il presente atto  per il relativo finanziamento ai sensi dell’art. 26 della Legge 21 Dicem-
bre 1978 n° 845; 

- Di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul 
B.U.R.C.; 

- Di pubblicare il presente atto sul sito  www.regione.campania.it; 
- Di trasmettere, per quanto di rispettiva competenza, copia della presente deliberazione 

all’A.G.C. 17, all’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi, al Ministero del Lavoro e della Previdenza 
Sociale – Divisione V – al Settore Formazione Professionale ed al Settore Orientamento Profes-
sionale per gli adempimenti conseguenziali. 

 
 
           Il Segretario                                                                                    Il Presidente 
                          D’Elia                                                                                           Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008


